

**NAISS, National Academic Infrastructure for Supercomputing in Sweden
styrgruppsmöte 2023-09-18**

Tid: Måndag 2023-09-18 kl. 12:00-13:00

Lokal: Digitalt

Närvarande: Ledamöter:

Jan-Eric Sundgren

Susanne Aalto

Erik Lindahl

Bengt Persson

Anders Ynnerman

Thorsten Mauritsen

Marianne Sommarin

Ordförande

Chalmers tekniska högskola

Kungliga tekniska högskolan

(under punkt 5–11)

Uppsala universitet

Linköpings universitet

Stockholms universitet

Umeå Universitet

Övriga:

Björn Alling

Anna Jänis

Johan Ölvander

Tillförordnad föreståndare

Avdelningschef

Dekan vid tekniska fakulteten

(under punkt 5)

Ej närvarande: Ledamöter:

Övriga:

Justeras datum:

Anna Jänis
(sekreterare)

Jan-Eric Sundgren
(ordförande)

Thorsten Mauritsen
(justerare)

1 Godkännande av agendan

Dagens agenda godkändes.

2 Adjungerade personer

Björn Alling, Anna Jänis och Johan Ölvander adjungerades till mötet.
Anna Jänis valdes till mötessekreterare.

3 Val av justerare

Jan-Eric Sundgren och Thorsten Mauritsen valdes till
justeringspersoner.

4 Föregående mötesprotokoll

Föregående mötesprotokoll läggs till handlingarna med en mindre
justering gällande en av justeringspersoner som var Marianne
Sommarin i stället för Susanne Aalto.

5 Processen med rekrytering av NAISS föreståndare

Johan Ölvander, dekan vid tekniska fakulteten informerade om statusen
för rekryteringsprocessen av NAISS föreståndare som han hade ansvar
för. Rekryteringsprocessen är i full gång, man får hjälp av HR-
direktören samt av HR-partners vid institutionerna. Det diskuteras två
alternativ för rekrytering, den ena är intresseanmälan via
utlysning förfarande (enligt förslag från styrgruppen, Dnr LiU-2023-
03155) och den andra är en bred utlysning via en rekryteringsannons
med fokus på goda ledaregenskaper. Den sistnämnda kan dock ta ca ett
halvt år att genomföra.

Styrgruppen diskuterade dessa två alternativ och kom fram till att
intresseanmälan via utlysning förfarande är ett bättre alternativ för att
det skulle gå snabbare. Styrgruppen var också överens om att det blir
effektivare och enklare att hantera rekryteringen om man vänder sig till
en extern rekryteringsbyrå. Johan skulle ta dessa synpunkter med sig för
att gå vidare med rekryteringen. Han nämnde också att man ev. behöver

genomföra en offentlig upphandling av extern byrå som kan ta tid, men han hoppades på att en sådan redan fanns upphandlad via ett ramavtal.

Jan-Eric Sundgren avslutade diskussionen med att säga att styrgruppen är villig att hjälpa till med rekryteringen vid t.ex. urval av lämpliga kandidater eller vid intervjuer. Styrgruppen tyckte också att det är viktigt att hålla kontakten vilket Johan Ölvander höll med om!

6

Rapporter

Information

a) Rapport från verksamheten. Björn Alling informerade att alla befintliga system är i gång och används. Det förekommer i vissa fall mindre planerade driftstopp för uppdateringar som t.ex. för Dardel förra veckan. Det är dock planerade driftstopp som påverkar användningen av resurser minimalt. Alla användare får stöd från applikationsexperter även om filialavtalen inte är signerade än. Det pågår också rekrytering av en administratör till NAISS.

b) Information om besök hos URFI den 22:a september och besök av RFI hos NAISS den 19:e oktober. Björn Alling informerade om att han kommer att besöka URFI (lärosätenas referensgrupp för forskningsinfrastruktur) den 22:a september för att informera om statusen för NAISS. Björn berättade om att RFI (Vetenskapsrådets råd för forskningens infrastrukturer) kommer att besöka NAISS och datorhallarna i Linköping den 19:e oktober. Jan-Eric Sundgren kommer också att vara med vid RFI-besöket.

c) Övriga rapporter. Anders Ynnerman informerade om att inom KAW (Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse) diskuteras nu finansiering av AI-resurser inkl. medfinansiering av den nya resursen Arrhenius. Det beror förstås till en viss del på medfinansiering av Arrhenius från regeringssida och VR som i dagsläget är oklart.

Jan-Eric Sundgren påminde styrgruppen om att det fortfarande är aktuellt att träffa Sara Mazur från KAW för att prata om samarbete. Detta möte skall dock bokas efter den 20:e september då regeringens budgetproposition för 2024 överlämnas till riksdagen. Då blir det känt kring hur det blir med medfinansiering av Arrhenius från regeringssidan.

7 Uppföljning av frågan om känslig data, förlängning av drift av Bianca vid Uppsala universitet*Diskussion*

Björn Alling informerade om hans och Anna Jänis möte med Uppsala universitet gällande drift av Bianca den 8:e september, där man träffade Charlotte Platzer Björkman (vicerektor vid UU) och Anne-Sophie Fröjmark (enhetschef vid planeringsavdelningen). Uppsala universitet var inte nöjda med NAISS beslut gällande förlängning av driften av Bianca, Dnr LiU-2023-01947, man hävdade att driften måste förlängas ett år till fram t.o.m. 2027 samt att 10 MSEK för investeringar inte kommer att räcka för att behålla samma ambitionsnivå som idag. För att kunna förstå problemet bättre efterfrågade Björn en ännu mera detaljerad investeringsplan för Bianca vilket UU levererade efter mötet. I denna plan fanns dock fortfarande några tekniska detaljer som man behövde dubbelkolla.

Styrgruppen diskuterade driften av Bianca och den oenighet som finns mellan NAISS och Uppsala universitet i frågan. Det fanns delade åsikter i gruppen om man ens skulle ta upp frågan på nytt eller om man skulle låta bli eftersom beslutet redan är fattat tidigare. Det kommer att ge fel signaler till andra lärosäten om man ändrar beslutet.

Beslut

Efter diskussionerna fattade styrgruppen följande beslut, Dnr LiU-2023-01947. Förlänga driften av Bianca ett år till fram t.o.m. 2027 är inte aktuellt idag men det kan ev. omprövas senare under 2026. Vad gäller investeringar fick Björn i uppdrag att ta fram det tekniska underlaget för att kunna avgöra hur mycket 10 MSEK i investeringar räcker till. Detta kommer Björn att kommunicera med styrgruppen via mejl.

Bengt Persson uppmärksammade styrgruppen om att de DDLS medel (SciLifeLab & Wallenberg National Program for Data-Driven Life Science) som NSC (Nationellt Superdatorcentrum vid LiU) fick för investering i system för känslig data behöver förbrukas snarast så att medlen inte försvinner. Björn bekräftade att han var medveten om det.

8 NAISS avtalsarbete*Diskussion*

Björn Alling och Anna Jänis rapporterade att arbetet med framtagning av olika avtal inom NAISS pågår. Björn visade en sammanställning av de olika avtal som finns samt statusen för respektive avtal. Man har kommit ganska långt med många av dessa avtal, men arbetet tar tid. En uppdaterad version av NAISS övergripande samarbetsavtal kommer på

nytt att skickas till lärosätena inom kort. NAISS uppdragsavtal 2023 för drift av gamla SNIC system är på sin sista runda hos LiU:s jurister, innan de skall signeras. Samma gäller även för uppdragsavtal för SUPR/SAMS och NAC wg inkl. PUBA (Personuppgiftsbiträdesavtal). Det finns idag utkast till filialavtal som Björn och Anna jobbar med, vilket kommer att vara klart till den 22:a september då Björn träffar URFI.

Flera styrgruppsmedlemmar uttryckte oro för att det tar långt tid att signera alla avtal och diskuterade om man skulle kunna skala ner antalet avtal för att minska hanteringstiden. Jan-Eric Sundgren beklagade situationen men försäkrade att i dagsläget behövs alla avtal som finns med på listan. Även om det går sakta så rör det sig ändå framåt i rätt riktning.

9 NAISS beslutsbehov

Information

Styrgruppen har innan mötet tagit del av underlaget gällande NAISS beslutsbehov, vars innehåll var detsamma som det var senast. Dvs. det är mycket att göra och visst arbete har inte riktigt kommit i gång som det borde, t.ex. arbetet med verksamhetsplan eller arbetet med teknisk road map.

10 Extra styrgruppsmöte den 22:a september

Information

Jan-Eric Sundgren informerade att det blir ett extra styrgruppsmöte den 22:a september efter att budgetproposition för 2024 överlämnats till riksdagen den 20:e september. Antingen får man anledning att fira eller så får styrgruppen diskutera och besluta hur man går vidare med frågan gällande medfinansiering av Arrhenius.

11 Övriga frågor

Björn Alling informerade att NAISS användarmöte planeras till den 5-6 december, från lunch till lunch. Inga andra övriga frågor fanns att diskutera.

12

Kommande möten

Anna Jänis påminde styrgruppsmedlemmar om att svara på Doodle som hon skickade förra veckan gällande kommande styrgruppsmöten i oktober-december.